
 

Delibere del Consiglio d’Istituto n. 3 

Anno scolastico 2025-2026 

 

 

PUNTO 1 – APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

LETTO il verbale della precedente seduta, condiviso con i consiglieri in sede di convocazione tramite mail; 

CONSTATATO che nessuna osservazione è stata sollevata in merito 

DELIBERA  

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti, di approvare il 
verbale della seduta precedente, n. 2 del giorno 29 ottobre 2025. 

 

RISULTATO VOTAZIONE:  Presenti n. 18;   Favorevoli n. 18;   Contrari n. 0;   Astenuti n. 0 

DELIBERA N. 18 DEL 07-01-2026 AD OGGETTO: “APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA 
PRECEDENTE” 

 

PUNTO 2 – APPROVAZIONE PTOF 2025/2026 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la L. 107/2015 art. 1, comma 14; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025-2028;  

CONSIDERATA la delibera del Collegio docenti n. 25 del 17 dicembre 2025 «Aggiornamento del PTOF a.s. 
2025-26;  

DELIBERA  

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti, l’aggiornamento del 
PTOF annualità 2025/2026. 

 

RISULTATO VOTAZIONE:  Presenti n. 18;   Favorevoli n. 18;   Contrari n. 0;   Astenuti n. 0 

DELIBERA N. 19 DEL 07-01-2026 AD OGGETTO: “APPROVAZIONE PTOF ANNUALITÀ 2025/2026”. 

 

 

 

 

v  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“MACERATA FELTRIA – RAFFAELLO SANZIO” 

Via della Gioventù, n. 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU) 

telefono 0722.74144 - Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000041 - 08/01/2026 - II.1 - E

http://www.icmaceratafeltria.edu.it/


 

2 
 

 
 
 

PUNTO 3 – ACCETTAZIONE DONAZIONE 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO l’art. 43, comma 5, del D.I. n. 129/2018 “Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche”, il 
quale prevede che le Istituzioni Scolastiche, nell’ambito della loro autonomia negoziale, possano accettare 
donazioni, a condizione che le finalità indicate dal donante non contrastino con le finalità istituzionali; 

VISTO l’art. 45 del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Il Consiglio d’istituto delibera in ordine: a) 
all’accettazione e alla rinuncia di legati, eredità e donazioni».  

DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti, di accettare la 
donazione al nostro Istituto di un frigorifero da utilizzarsi nel plesso di Scuola Primaria di Mercatino Conca. 

 

RISULTATO VOTAZIONE:  Presenti n. 18;   Favorevoli n. 18;   Contrari n. 0;   Astenuti n. 0 

DELIBERA N. 20 DEL 07-01-2026 AD OGGETTO: “ACCETTAZIONE DONAZIONE”. 

 

 

PUNTO 4 – DELIBERA CONTRATTO PLURIENNALE DELLA CONVENZIONE DI CASSA  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

PREMESSO che il servizio di cassa di questa Istituzione Scolastica è attualmente gestito dalla BPER Banca 
(Succursale di Macerata Feltria) con convenzione scaduta in data 31/12/2025 e per la quale è stata 
disposta una proroga tecnica al 30/6/2026, di cui al prot. n. 7502 del 16/12/2025;  

VISTI gli artt. 20 e 45 comma 1 lett d) del D.I. 129/2018;  

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 36/2023 «Nuovo codice degli appalti»; 

CONSIDERATO che l’importo dell’affidamento per i 4 anni si mantiene al di sotto dei 5.000 euro, con 
possibilità di derogare al principio di rotazione; 

VALUTATO conveniente e funzionale procedere alla stipula di un contratto pluriennale 

DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti, di autorizzare il D.S. 
a stipulare un contratto quadriennale per il rinnovo della Convenzione di Cassa con l’Istituto Bancario 
BPER – Filiale di Macerata Feltria. 

 

RISULTATO VOTAZIONE:  Presenti n. 18;   Favorevoli n. 18;   Contrari n. 0;   Astenuti n. 0 

DELIBERA N. 21 DEL 07-01-2026 AD OGGETTO: “CONTRATTO PLURIENNALE DELLA CONVENZIONE DI 
CASSA”. 

 

 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000041 - 08/01/2026 - II.1 - E



 

3 
 

 

 

PUNTO 6 – CRITERI DI ACCOGLIMENTO DELLE ISCRIZIONI PER L’A.S. 2026/2027 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. 297/1994, art. 10, co. 4; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 47577 del 26 novembre 2024, ad oggetto «Iscrizioni alle scuole dell’infanzia 
e alle scuole del primo e del secondo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2025/2026», e in particolare 
le raccomandazioni riportate al paragrafo 2.3; 

CONSIDERATA la necessità di deliberare, in previsione di richieste di iscrizione in eccedenza, i criteri di 
precedenza nell’ammissione per l’a.s. 2025/2026;  

DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti, l’approvazione dei 
seguenti criteri di precedenza, in ordine di priorità, per le iscrizioni 2025-2026 presso l’I.C. Macerata Feltria 
– R. Sanzio: 1°) Residenza presso il Comune; 2°) Presenza di fratelli o sorelle già iscritti; 3°) Vicinanza del 
luogo di lavoro di uno o entrambi i genitori; 4°) Sorteggio. 

 

RISULTATO VOTAZIONE:  Presenti n. 18;   Favorevoli n. 18;   Contrari n. 0;   Astenuti n. 0 

DELIBERA N. 22 DEL 07-01-2026 AD OGGETTO: “CRITERI DI ACCOGLIMENTO DELLE ISCRIZIONI PER L’A.S. 
2026/27”. 

 

PUNTO 7 – DEFINIZIONE DELLA CONSISTENZA MASSIMA DEL FONDO ECONOMALE PER LE MINUTE 
SPESE E FISSAZIONE DELL’IMPORTO MASSIMO DELLE STESSE  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D. I. 128/2019 «Regolamento di contabilità per le istituzioni scolastiche autonome» nel quale, al 
Capo IV «Servizi di cassa e fondo economale per le minute spese» all’art. 21 “ Fondo economale per le 
minute spese”, risulta previsto al comma 2 che il Consiglio di Istituto, in sede di approvazione del 
programma annuale, è chiamato ad adottare apposita autonoma delibera per stabilire la consistenza 
massima del fondo economale per le minute spese nonché a fissare l'importo massimo di ogni spesa 
minuta, da contenere comunque entro il limite massimo previsto dalla vigente normativa in materia di 
antiriciclaggio e utilizzo del denaro contante; 

VISTI gli orientamenti interpretativi emanati dal MIUR con nota prot. n.74 del 5 gennaio 2019; 

ASCOLTATO il D.S. 

DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti, la consistenza 
massima del Fondo economale per le minute spese in € 1.500 per l’E.F. 2026 e l’importo massimo di ogni 
singola spesa in € 300. 

 

RISULTATO VOTAZIONE:  Presenti n. 18;   Favorevoli n. 18;   Contrari n. 0;   Astenuti n. 0 

DELIBERA N. 23 DEL 07-01-2026 AD OGGETTO: “DEFINIZIONE DELLA CONSISTENZA MASSIMA DEL 
FONDO ECONOMALE PER LE MINUTE SPESE E FISSAZIONE DELL’IMPORTO MASSIMO DELLE STESSE”. 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000041 - 08/01/2026 - II.1 - E



 

4 
 

 

PUNTO 8 – DELIBERA CONTRATTO PLURIENNALE RSPP 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 ss.mm.ii., artt. 32 e 33; 

VISTO il D.I. 129/2018, art. 45, co.1, lett. d); 

CONSIDERATA la necessità per l’Istituzione scolastica di garantire la continuità e la qualità del servizio di 
Responsabile del Servizio di Protezione e Prevenzione (RSPP) al fine di assicurare l’adempimento degli 
obblighi normativi in materia di sicurezza; 

RITENUTO opportuno procedere alla stipula di un contratto pluriennale per il servizio di RSPP, al fine di 
garantire stabilità, economicità e continuità del servizio; 

PRESO ATTO della relazione del D.S. che illustra le motivazioni a sostegno della proposta 

 

DELIBERA  

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti, di stipulare un 
contratto di durata triennale per l'affidamento del servizio di RSPP a ERGO Studio. 

 

RISULTATO VOTAZIONE:  Presenti n. 18;   Favorevoli n. 18;   Contrari n. 0;   Astenuti n. 0 

DELIBERA N. 24 DEL 07-01-2026 AD OGGETTO: “DELIBERA CONTRATTO PLURIENNALE RSPP”. 

 

 

 

 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000041 - 08/01/2026 - II.1 - E


